
    

 UNIONE DEI COMUNI DEL PARTEOLLA E BASSO 
CAMPIDANO 

 

(COMUNI DI: - BARRALI – DOLIANOVA – DONORI – SERDIANA – SETTIMO SAN PIETRO – SOLEMINIS)  
 

SEDE LEGALE – DOLIANOVA -  PIAZZA  BRIGATA  SASSARI  

 
 
                         

VERBALE DI RIUNIONE DELL’ ASSEMBLEA  GENERALE  
 

ooOOoo 
 

Riunione ordinar ia in 1° convocazione  
Seduta pubblica 

 
 
 
N.  -  011 –  OGGETTO: - Elezione del Revisore dei Conti ex art. 234 D.Lgs. 267/2000.-  
 
 
L’ Anno Duemilauno  addì  quattordici  del mese di  Giugno  nella sala Consiliare del Comune di 
Barrali; 
 
 Convocata con appositi avvisi, l’ Assemblea Generale si è riunita nelle persone dei seguenti 
signori: 
 
 

 
Consiglieri 

 
Pres. 

 
Ass. 

 
Consiglieri 

 
Pres. 

 
Ass. 

Melis Natalino X  Pala Antonio X  
Baccoli Gianfranco X  Dessì Fabrizio X  
Lecca Giorgio X  Locci Annalisa X  
Piano Luigi X  Pusceddu Massimo X  
Casula Adriano  X Aresu Franco Luigi X  
Agus Antonino X  Dessì Franco X  
Lepori Marco X  Deiana Esiodo X  
Muscas Ambrogio X  Farris Pierangelo X  
Basciu Mario X  Piras Mariano X  
Pisano Flavio X  Sanna Leandro X  
 
 
 Totale presenti n°  19  Totale assenti n°  1 
 
Assiste la seduta quale Segretario la sottoscritta Dott.ssa Luisa OROFINO,  Segretario del Comune 
di Dolianova, regolarmente autorizzata con provvedimento del Presidente del Consiglio di 
Amministrazione Sezione Regionale Sardegna del  12.04.2001.  
 
Presiede la seduta il Sig. Luigi PIANO – Presidente dell’ Unione dei Comuni del Parteolla e 
Basso Campidano. 
 



 
 
 
 

IL  PRESIDENTE 
 
 
 RICHIAMATO  l’ art. 234 c. 3 il quale prevede che nelle Unioni di Comuni, “ la revisione 
economico finanziaria è aff idata ad un solo revisore … eletto dal Consiglio dell’ Unione a 
maggioranza assoluta dei membri, scelto fra i soggetti iscritti nel ruolo dei revisori uff iciali dei 
conti, nell’ albo dei commercialisti e nell’ albo dei ragionieri” ; 
 
 CONSIDERATE le competenze e le attribuzioni assegnate al revisore tra le quali la 
vigilanza sulla regolarità contabile e finanziaria della gestione dell’ Ente, parere sulla bozza di 
bilancio di previsione, attestazione della corrispondenza del rendiconto alle risultanze della 
gestione, referto al Consiglio su gravi i rregolarità di gestione nonché proposte per una  migliore 
eff icienza della gestione; 
 
 VISTE le domande con allegati curricula pervenute al protocollo generale dell ’ Unione; 
  
  

PROPONE  
 
 

DI NOMINARE  il Revisore dei conti per il periodo luglio 2001- Giugno 2003; 
 
DI ACQUISIRE la dichiarazione ex art. 238 del T.U. sull’ Ordinamento degli EE.LL.; 
 
DI DETERMINARE il compenso annuo da corrispondere al revisore dei conti in lit. 

11.000.000 (lire undicimilioni) oltre l’ IVA, se dovuta, e il contributo integrativo; 
 
DI DARE ATTO che all ’ assunzione dell’ impegno di spesa e alla stipula della convenzione 

provvederà il Responsabile del servizio in quanto mero atto gestionale. 
 
 

PARERI DI REGOLARITA’ AI SENSI DEL D. LGS. N. 267/2000 – ART. 49 
 
 

PARERE DI  REGOLARITA’ TECNICA 
 
VISTO si espr ime parere FAVOREVOLE 
 
                      
                                                                                                        Il Segretario  
           (dott.ssa Luisa OROFINO)  

 
_____________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 



L’ ASSEMBLEA  GENERALE 
 
 
 SENTITA la proposta di deliberazione, nonché la comunicazione circa le 2 (due) domande 
pervenute alla sede dell’ Unione dalla rag. Silvia SCARDACCIO e Sig. Salvatorangelo CUCCA; 
 
 SENTITI  gli i nterventi dei Sigg. Consiglieri: - 
 
♣ Sig. Flavio PISANO, che chiede al Presidente motivazioni circa la presenza di sole 2 domande 

e conclude manifestando che avrebbe gradito la nomina di un revisore locale; 
 
♣ Sig. Franco DESSI ’  che risponde al consigliere Pisano riferendo che ai Comuni pervengono 

numerose  istanze in quanto gli ordini professionali relativi dispongono dei dati circa il termine 
finale degli incarichi precedenti; 

 
 VISTI  i su riportati pareri; 
 
 NOMI NATI  scrutatori i Consiglieri, Sigg. – Giorgio LECCA – Mario BASCIU e Fabrizio 
DESSI ’ , invita i consiglieri a votare per schede segrete; 
 
 Si procede quindi alla votazione, che da il seguente risultato: - 
 
 Presenti e Votanti N. 19  – ricevono voti: - 
 
♣ Rag. Silvia SCARDACCIO  …………….. N. 04 
♣ Sig. Salvatorangelo CUCCA ………….... N. 14 
♣ Schede bianche …………………………. N. 01 
 

VISTI   i risultati della votazione 
 
  

DELIBERA 
 
 
 DI  NOMINARE  Revisore dei Conti dell’ Unione dei Comuni del Parteolla e Basso 
Campidano, per anni 3 (tre) a decorrere dalla data odierna, il Sig. Salvatorangelo CUCCA, nato a 
Vil laputzu il 17.07.1930 e residente a Selargius – Via Praga, n. 20.- 
 

ATTESA l’ urgenza di provvedere,  il Presidente pone ai voti la dichiarazione di immediata 
esecutività ex art. 134 c. 4 T.U. dell ’ Ordinamento EE.LL. 

 
Presenti e votanti N. 19 

 
Voti a favore N. 19 
 
VISTO l’ esito della votazione, la deliberazione viene dichiarata  immediatamente esecutiva 

ai sensi della normativa vigente.- 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto 
 
 
      IL PRESIDENTE                                                                               IL SEGRETARIO 
       (Luigi  PIANO)                                                                           (dott.ssa Luisa OROFINO) 
 
 

 
 Si certifica che copia della suestesa delibera è stata aff issa in pubblicazione all’Albo Pretorio 
di questo Comune dal ________________  per n° quindici giorni consecutivi e che la medesima è 
stata inviata ai Sindaci dei Comuni dell ’ Unione  con nota prot. N° _____  del _________________, 
ai sensi dell’ art. 35 c. 1) dello Statuto dell ’ Unione.- 
 
 
Dolianova, ______________                                      
 
                                                                                                            IL SEGRETARIO  
                                                                                                      (dott.ssa  Luisa Orofino) 


